68 Comme il en existe une multitude d’exemples avec l’abbaye de Marmoutier, dont un 

exemplaire des titres était remis au chartrier des divers prieurés fondés par l’abbaye tourangelle. 
69 Sur la Cella sancti Dionysii, voir Daniel SONZOGNI, Tosonis ualle et la Cella sancti Dionysii. 

Deux fondations monastiques de l’abbaye de Saint-Denis au Haut Moyen Âge, dans Francia 28/1 
(2001), p. 193-211.  
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Diplôme royal.  

Charles le Chauve, à la demande des moines de Saint-Denis, leur donne la villa  
Marnay70 au comté de Morvois, pour y construire un monastère. 

A. Parchemin scellé, Arch. nat., K 12, n° 6a. 

Ce diplôme a été écrit par un moine de l'abbaye ; voir TESSIER, Originaux et pseudo-
originaux, p. 44 et 45. – Au dos, mains du XIVe siècle : M. A. De scrinio de Marnayo. Legi. et.viij. 
duplex. 

B. Copie du XIVe siècle, Cartulaire de Thou, BnF, lat. 5415, p. 88-89, probablement 
d'après une copie perdue de A qui aurait dû se trouver au second tome du Cartulaire 
blanc, Arch. nat., LL 1158, entre les chapitres De Grandi Puteo et De Calvo Monte, comme 
l’indique la table du premier volume du Cartulaire blanc, Arch. nat., LL 1157, chapitre De 
Marnaio, p. xxx-xxxi ; TESSIER (infra a) p. 551, note 1. 

C... Copies tardives des XVIIe et XVIIIe siècles d'après B. 

a. TESSIER, Recueil  des actes de Charles II le Chauve, n° 220I. 

b. ARTEM 3008. 

INDIQUÉ : Copie du XIIIe siècle, Cartulaire blanc, Arch. nat LL 1157, p. xxxi, n° VIII.−  
Regesta I,1682. 

FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. IV, pl. XII. 

Extraits d »après b : 

… Itaque nouerit omnium fidelium sanctae Dei ecclesiae nostrorumque praesentium 
et futurorum industria quia pro absolutione peccatorum nostrorum, ad deprecationem 
uenerabilium monachorum in monasterio Beatissimi Dionysii martyris sociorumque eius 
Deo militantium ipso inspirante, considerantes eorum non modicas necessitates propter 
infestationem scilicet christiani nominis inimicorum Nortmannorum, complacuit 
celsitudini nostrae quandam uillam nomine Madriniacum in Moriuensi, comitatu sitam 
perpetua lege habendam ac praedictis fratribus ad monasterium construendum delegare 
atque contradere, et ut liberius Deo famulari et ordinem regularem in eo secretius 
obseruare ualeant, et secundum Dei uoluntatem et suum propositum ipsum locum 
incolant et custodiant. Similiter etiam concedimus eis mansum unum in supradicto pago 
Moriuensi in loco qui dicitur Buxidus, quem illuster comes Uuidricus per nostrum 
beneficium actenus tenuit et cum ipsis fratribus commutauerat per nostram licentiam, 
ubi Gunthardus colonus commanere dinoscitur, sub omni integritate et soliditate sua 
quicquid ibidem aspicit. Insuper etiam et ipsum alium mansum quem iamdicti fratres 
pro ipso manso dederant memorato Uuidrico in loco qui dicitur Altaripa, in iamdicto 
pago, cum ipso homine, nomine Uuitardo, sub plenissima et integerrima firmitate 
concedimus. Unde etiam hoc altitudinis nostrae praeceptum fieri illisque dari 
decreuimus, per quod memoratam uillam ad supradictum monasterium instituendum 
cum terris arabilibus cultis et incultis, uineis, siluis, pratis, pascuis, farinariis, aquis 
aquarumue decursibus, mancipiis utriusque sexus desuper commanentibus uel ad 
eandem uillam iure legaliterque pertinentibus omniumque rerum summa integritate 
ipsis monachis pleniter ac perpetuo habendam tradimus atque delegamus, ut secundum 
nostram ac eorum dispositionem atque administrationem successorumque suorum in 
praedicto coenobio per futura tempora Deo seruientium ordinetur atque administretur, 
eo uidelicet pacto ut pro absolutione animae genitoris nostri Hludouuici serenissimi 
augusti atque genetricis nostrae Iudith aeque piissimae augustae, nostrae etiam